lO dilectis filiis potestatibus seu rectoribus, consiUs et commu· 
nitatibus civitatum, aliorumque locorum per Lombardiam, 
Romaniolam et marchiam Tervisii constitutis.! tamquam fio 
ddibus eiusdem fidei defensoribus exacta diligent b. observari . 
Porro Imer constitutiones huiusmodi tria contineri noscuntur, 

l' a potestatibus, seu rectoribus civitatum et locorum sub de
bito iuramenti infral certos terminos observanda. Primum 
videlicet quod potestas seu reclor infra tertium diem post 
inlroitum sui regiminis, duodecim viros probos et cathoUcos, 
duos notarios et duos servitores, vel quot/quot fuerinl ne· 

20 cessarii, instituat, quos ad negotium 6dei contra hereticos, 
eorumque fautores, diocesanus, si presens fuefit el interesse 
voluerit et duo fratres predicatores et duo minores ad hoc 
a suis prioribus I et ministri s, si conventus ibi fuerint eorun· 

(A) prlviutis ;,. w (") plpt. Innottnril.lJ In W 

, 

IO 

l' 

20 

2, 

30 

35 

dem ord inum «) deputati , d uxerint eligendos, sccundum quod 
idem potestas sive rector in dest ructione domorum, condero
nat ionibus faciendis, et in rebusl inventis, vel (4) ocrupatis , 
consignatis (") et dividendis infra decem dies postquam ac· 
cusatio , seu denuntialio super heresi, vel hereticorum favore 
facta fue ril , exequatur omnia cum effectu . Tenium vero.! 
quod pred ictus potestas, sive rector, infra decem dies sui 
regiminis, sindicet precedentem proximo (f) potestatem, ve! 
rectorem et e ius etiam assessores per tres viros catholicos 
e t fìdeles, eieclosi ad hoc per diocesanum , si presens exti· 
terit e t per fratres predicatores et minores, de omnibus 
hiis, que in (.) statutis seu constitutionibus et legibus contra 
hereticos et eorum complices continentur et eos puniatl de 
omnibus et singulis, que omiserunt et compellat restituere 
de propria facultate . I C I um igitur, sicut (b) accepimus, 
supradieta tria, infra premissos lerminos propter ipsorum 
terminorum nimiaml brevitatem, nequeant a potestatibus 
e t (' ) rectoribus de faciu adimpleri; propter quod iidem po
testates, seu rcetores, in animarum suarum periculum periurii 
retiaculo sepius involvuntur. Nosi de vestre 6dei puntate 
ae cireumspectionis industria, plenam in Domino 6duciam 
obtinentes , prorogandi eisdem potestatibus et (I) rectoribus 
terminos supradictos (~), usque ad decem dies.! prout expe· 
dire vel nettsse fore videritis ad premissa effi.caciter exer
cenda, ita quod per prorogationem huiusmodi nec penurii 
reatum , ncc nOlam incurrant, plenam vobis et singulis ve-
strum ubi convenire ad hocl commode nequiveritis C), con· , 
cedimus auclotitate presentium faeuhatem. Nulli ergo orn· 
nino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis infrin· 
gere, ve! ei ausu temerario comraire./ Si .quis a~tem .hoc 
attentare presumpserit, indignationem ommpotentls Del et 
beatorum Petri et Pauli aposlolorum eius se noverit incur
su rum .